
EGRiLV-Lehrer: Verordnung zum Vollzug des Art. 7 Abs. 4 des Bayerischen Lehrerbildungsgesetzes 
(EG-Richtlinienverordnung für Lehrer – EGRiLV-Lehrer) Vom 23. Juli 1992 (GVBl. S. 245) BayRS 2238-1-
1-K (§§ 1–13)

Verordnung zum Vollzug des Art. 7 Abs. 4 des Bayerischen Lehrerbildungsgesetzes (EG-
Richtlinienverordnung für Lehrer – EGRiLV-Lehrer)1)

Vom 23. Juli 1992
(GVBl. S. 245)

BayRS 2238-1-1-K 
Vollzitat nach RedR: EG-Richtlinienverordnung für Lehrer (EGRiLV-Lehrer) vom 23. Juli 1992 (GVBl. S. 
245, BayRS 2238-1-1-K), die zuletzt durch § 1 der Verordnung vom 28. Juli 2021 (GVBl. S. 502) geändert 
worden ist

Auf Grund des Art. 7 Abs. 4 Satz 4 des Bayerischen Lehrerbildungsgesetzes erläßt das Bayerische 
Staatsministerium für Unterricht und Kultus im Einvernehmen mit dem Bayerischen Staatsministerium der 
Finanzen und dem Landespersonalausschuß folgende Verordnung:Zeichensetzung amtlich.

1) [Amtl. Anm.:] Diese Verordnung dient der Umsetzung der Richtlinie 2005/36/EG des Europäischen 
Parlaments und des Rates vom 7. September 2005 über die Anerkennung von Berufsqualifikationen (ABl 
EU Nr. L 255 S. 22).


